2 0 2 1年 １ 月 14日

九州電力株式会社

玄海原子力発電所１，２号機の廃止措置計画の変更について

佐賀県及び玄海町より安全協定に基づく事前了解を受領しました

当社が2020年９月８日に「原子力発電所の安全確保に関する協定書」に基づき提出

しました、玄海１，２号機の廃止措置計画の変更に係る事前了解願いについて、本日、

佐賀県及び玄海町よりご了解をいただきましたのでお知らせします。

 当社は、今後とも、玄海１，２号機の廃止措置について、安全確保を最優先に着実に

進めるとともに、積極的な情報公開と丁寧な説明に努めてまいります。

以 上

【玄海１，２号機の廃止措置計画の変更概要】

    「実用発電用原子炉の設置、運転等に関する規則」の改正に伴い、廃止措置

期間中に安全確保のために維持すべき放射線監視設備等の施設（性能維持施設）

の性能を明記。

お知らせ